GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002
Telefone: 3636-5454 - e-mail: recursoshumanos@iases.es.gov.br

1

EDITAL 004/2019 – Resultado após Análise de Recursos, da etapa de Análise de Documentação
Comprobatória da Experiência e Qualificação Profissional referente à 3ª Convocação.

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de Estado de Direitos
Humanos – SEDH, torna público o resultado após análise de recursos da etapa de análise de Documentação
Comprobatória de Experiência e Qualificação Profissional referente à 3ª Convocação ao cargo de Agente Socioeducativo –
Masculino – Região: Grande Vitória.

Class. Nome Inscrição

Total

de

Pontos

Pontos

Por

Título

Pontos Por

Experiência

Data de

Nascimento

504 Paulo Roberto Francisco De

Almeida

1343709 62 22 40 17/10/1989

506 Wendel Magno De Morais 1340020 61 6 55 22/01/1975

509 Juarez De Jesus Barreto 1341477 61 26 35 19/07/1965

511 Antonio Carlos Goldner 1342909 61 26 35 09/02/1967

512 Sidiney Trindade Turino 1343499 61 26 35 26/06/1968

514 Deliomar Goncalves Gomes 1342787 61 26 35 10/05/1969

516 Aguilar Mendes 1342187 61 26 35 04/06/1971

517 Alessandro Dos Santos Souza 1342439 61 26 35 29/05/1972

518 Marcelo Hudson Gomes Da

Silva

1342726 61 26 35 15/01/1974

519 Jeferson Nascimento Silva 1341849 61 26 35 24/02/1974

521 Daniel Silva Rangel Rangel 1343126 61 26 35 30/06/1974

522 Haroldo De Andrade Albino 1339337 61 26 35 14/09/1974

523 Nelson Loyola Filho 1342505 61 26 35 28/06/1975

524 Welington Ricardo Leite 1341444 61 26 35 04/07/1975

525 Valdeci Teixeira 1340943 61 26 35 18/08/1975

526 Joabe Simoes Pereira 1340615 61 26 35 18/11/1975

527 Gamaliel Alves Pereira 1342362 61 26 35 05/08/1976

528 Eduardo Cassin 1339869 61 26 35 10/09/1976

529 Lee Arêsonn Da Rocha Lima 1339079 61 26 35 07/05/1977

530 Carlos Rodrigues De Almeida 1342435 61 26 35 20/06/1977

532 Leonardo Franscisco De

Carvalho

1344108 61 26 35 09/08/1978

534 Celso Soares Neves 1338632 61 26 35 02/07/1979

536 Josimar Natal Vanini 1341222 61 26 35 25/12/1979

537 Wescley Do Valle Lazaro 1342085 61 26 35 27/01/1980

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002
Telefone: 3636-5454 - e-mail: recursoshumanos@iases.es.gov.br

2

539 Celio De Jesus Da Conceicao 1336742 61 26 35 15/07/1980

541 Jucenir De Souza 1341545 61 26 35 16/03/1981

542 Weden Alves Pereira 1342693 61 26 35 25/04/1981

543 Luiz Phelipe Benevenut Andrade 1346327 61 26 35 26/08/1981

544 Cláudio Dos Santos Barbosa 1342850 61 26 35 12/09/1981

546 Pablo George Serrano 1342146 61 26 35 14/11/1981

549 Washington Luiz De Oliveira

Castro Junior

1346605 61 26 35 08/08/1982

551 Vitor James Santos De Oliveira 1339617 61 26 35 28/01/1983

552 Jucelino Amorim Do Nascimento 1338370 61 26 35 12/03/1983

554 Wellington Dias Dos Santos 1342696 61 26 35 10/11/1983

555 Elder Lozorio Lacerda 1339998 61 26 35 30/04/1984

556 Daniel Batista Lirio 1340133 61 26 35 19/05/1984

558 Leandro Ferreira Pinto 1339515 61 26 35 03/07/1985

560 Kleber Lino De Souza 1337418 61 26 35 30/10/1985

561 Leandro Ribeiro Candido 1342415 61 26 35 30/10/1985

562 João Fernandes De Jesus 1343384 61 26 35 02/02/1986

563 Michael Quirino De Souza 1343498 61 26 35 20/04/1986

564 Luciano De Souza Correa 1343208 61 26 35 21/04/1986

565 Wadson Lima Cardoso 1336349 61 26 35 27/05/1986

566 Jean Santos Nascimento 1337058 61 26 35 07/09/1987

567 Joelmo Oliveira De Castro 1338470 61 26 35 18/03/1988

569 Julianderson Alvarez Bernardes

Favoreto

1338126 61 26 35 24/09/1988

580 Claudecir Pedro Da Silva 1345256 60 0 60 20/09/1972

617 Anthero Manoel Faria Vieira 1348743 60 20 40 14/04/1964

619 Marcelio Pereira Malta 1337110 60 20 40 06/04/1971

621 Carlos Alberto Rodrigues 1340962 60 20 40 02/05/1971

622 Walter Francisco Dos Santos 1341385 60 20 40 05/10/1971

624 Julio Cesar Castello Vitalino 1348792 60 20 40 22/05/1973

625 Marcelo Nogueira De Oliveira 1342699 60 20 40 09/02/1974

627 Marcus Vinícius Andrade Rocha 1342765 60 20 40 09/10/1976

629 Jarbas Correia De Souza Filho 1340646 60 20 40 22/07/1979

630 João Batista Da Silva 1340095 60 20 40 01/09/1979

631 Evandro Viçose 1341204 60 20 40 29/06/1980

634 Julio Ferreira Paiva 1336209 60 20 40 08/01/1983

635 Romulo Soares 1345586 60 20 40 19/04/1983

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002
Telefone: 3636-5454 - e-mail: recursoshumanos@iases.es.gov.br

3

636 Renan Araujo Cardoso 1345476 60 20 40 29/11/1983

637 Jonathan Schroepfer 1339285 60 20 40 30/05/1984

638 Danilo De Carvalho Souza 1343362 60 20 40 17/06/1984

641 Carlos Henrique Vieira Nunes 1343521 60 20 40 30/06/1985

643 Wesley Muniz Do Carmo 1346171 60 20 40 19/07/1986

644 Djalma Barbosa De Souza

Junior

1343275 60 20 40 10/12/1986

645 Jose Saulo Pereira 1336097 60 40 20 19/05/1970

651 Samuel Dos Santos Vieira 1342840 60 40 20 15/06/1977

652 Paulo Do Nascimento 1337104 60 40 20 05/10/1977

657 Juliano Araujo Dos Santos 1347202 60 40 20 30/04/1982

660 João Vitor Pandolfi De Souza 1348139 60 40 20 23/02/1985

665 Alexandre Magnoni Nicacio 1344660 60 40 20 22/03/1986

666 Joane Souza Dos Anjos 1340271 60 40 20 29/06/1986

668 Vladinir Pereira De Souza 1343536 60 40 20 16/04/1989

671 Mayco Costa De Carvalho 1336729 60 40 20 03/03/1990

679 Carlos Vinicius Das Graças

Campos

1342712 59 14 45 10/10/1981

681 Raphael De Oliveira Alves 1339792 59 14 45 28/09/1983

685 Cleomar Santos Barboza 1342402 59 34 25 22/01/1975

688 Fernando Santos 1346089 59 34 25 10/08/1984

690 Luiz Fabiano Lepaus 1339684 58 18 40 09/05/1975

692 Fernando Dventurin Pirllo 1338067 58 18 40 25/03/1977

695 Flavio Teixeira 1348321 58 18 40 21/03/1978

700 Wanderson Batista Diniz 1341641 58 18 40 16/07/1984

702 Wercules Dos Santo Lemos

Oliveira

1344053 58 18 40 15/12/1984

703 Wagner Coradini 1342809 58 18 40 08/02/1986

704 Fabiano Muniz Da Silva 1342249 58 18 40 09/08/1987

705 Clebson Rodrigues Barbosa 1342512 58 18 40 17/08/1987

706 Oscar Santana Felisberto Junior 1340249 58 18 40 05/03/1989

707 Adeilson Nascimento 1342977 57 12 45 30/01/1964

708 Marciliano Jose Da Silva 1342851 57 12 45 19/05/1970

709 Gilson De Almeida Ferreira 1345564 57 12 45 25/01/1972

712 Eder Costa Da Silva 1347980 57 12 45 16/04/1975

713 Elizeu Nascimento Falcao

Goncalves

1339760 57 12 45 01/05/1977

714 Marcio Gavazza De Almeida 1342406 57 12 45 27/03/1978

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002
Telefone: 3636-5454 - e-mail: recursoshumanos@iases.es.gov.br

4

717 Andre Cassoli Cirilo 1346375 57 12 45 06/07/1980

718 Edson Lopes Oliveira Junior 1345498 57 12 45 21/11/1980

721 Bruno Meireles Cabral 1345496 57 12 45 30/07/1990

723 Jorge Luiz Barcelos Bandeira 1341155 57 32 25 16/08/1972

724 Jurandi Da Silva Gusmao 1340647 57 32 25 26/07/1976

725 Leandro Guilherme Contreiro

Malta

1340666 57 32 25 13/01/1977

726 Francimar Da Silva Pereira 1338588 57 32 25 25/08/1983

728 Whandergleidson Douglas

Barbosa

1342261 57 32 25 06/03/1992

729 Elias Palmerindo Silva 1340688 56 26 30 19/06/1968

732 Maxwell Mota Caldas 1349313 56 26 30 10/10/1970

733 Sandro De Paula 1342045 56 26 30 07/08/1971

735 José Roberto Martins Filho 1344642 56 26 30 17/05/1972

737 Valdir Dos Santos Ramos 1342955 56 26 30 04/11/1975

739 Ronnie Carolino De Souza 1341721 56 26 30 05/09/1976

741 Willians Da Silva Menezes

Ganda

1336847 56 26 30 05/07/1977

745 Emerson Carlos De Mattos 1346788 56 26 30 01/05/1979

746 Wellington Oliveira Rodrigues 1343277 56 26 30 25/10/1979

747 Lucimarco Dias De Souza 1343008 56 26 30 01/11/1979

748 Daniel Pereira Ferreira 1338389 56 26 30 14/11/1979

751 Kleber Leite Dos Santos 1339844 56 26 30 29/03/1981

754 Weslei Neves Koppe 1345178 56 26 30 17/09/1981

755 Adílio Santos De Lima 1349736 56 26 30 09/02/1982

757 Renato Ramos Dos Santos 1339891 56 26 30 15/09/1982

759 Otavio Da Silva Moreira 1343228 56 26 30 19/11/1982

760 Marcos Mendes Da Silva 1341185 56 26 30 31/03/1983

761 Wagner Gobo De Andrade 1339773 56 26 30 13/04/1983

762 Edimar Correia Da Silva 1346459 56 26 30 23/07/1983

763 Leandro Tavares Da Silva 1343542 56 26 30 29/11/1983

765 Wesley Carlos Jose De Souza 1336244 56 26 30 23/02/1984

767 Grecio Alves De Amaral 1337376 56 26 30 23/09/1984

768 Alex Belarmino Dos Santos 1343360 56 26 30 30/03/1985

770 Deivid Lucas Brum 1340670 56 26 30 09/07/1985

771 Uelber Dos Santos Oliveira 1340403 56 26 30 12/12/1985

772 João Batista De Souza Capetini 1341587 56 26 30 19/01/1986

774 Welington Nunes Rodrigues 1341307 56 26 30 27/04/1986

776 Jonatas Silva São José

Nascimento

1343570 56 26 30 14/10/1986

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002
Telefone: 3636-5454 - e-mail: recursoshumanos@iases.es.gov.br

5

778 Welbert Sousa De Oliveira 1341278 56 26 30 16/12/1986

781 Ediran Gomes De Jesus Nunes 1347181 56 26 30 14/04/1987

784 Jeferson Fernandes Da Costa 1341750 56 26 30 19/10/1987

785 Jadson Machado Willi 1342808 56 26 30 19/10/1987

786 Adriano Martins 1342211 56 26 30 01/11/1987

787 Robson Ferreira Da Silva

Rodrigues

1343115 56 26 30 17/01/1988

789 Juliano Raab Duarte 1342864 56 26 30 07/09/1988

791 Paulo Roberto De Souza Dos

Santos

1346078 56 26 30 15/12/1988

792 Bruno Freire Silva 1338926 56 26 30 26/12/1988

793 Maycon Messias Cabral 1338687 56 26 30 07/02/1989

794 Willians Vinhati Soares Junior 1336064 56 26 30 16/04/1989

795 Rivaldavio Moreira De Souza

Junior

1340042 56 26 30 18/04/1989

798 Walterna Cruz De Oliveira 1337862 56 26 30 19/11/1989

799 Diego De Almeida Silva 1346607 56 26 30 25/01/1990

800 Pedro Paulo de Almeida 1337043 56 26 30 11/02/1990

Vitória/ES, 06/04/2020

Bárbara Adelino Freitas
Presidente da Comissão do Processo Seletivo – Edital 004/2019